
  
 VY_12_INOVACE_02.12 

1/3  1.2.02.12 
Dopravní značky 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru našim 

dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

Metodické poznámky: 

• Materiál slouží pro samostatnou 2. ročníku v hodinách informatiky. 

• Žáci se učí vyhledávat informace na konkrétní webové stránce 

• Učí se orientovat na webu - přepínat mezi jednotlivými stránkami 

• Porovnávají  obrázek značky na PL s obrázkem na monitoru tak, aby určili název 
značky přesně 

• Práce navazuje na učivo vlastivědné části předmětu Člověk a jeho svět 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj obrázků: www.dopravni-znaceni.eu 

 

 

 

 



  
 VY_12_INOVACE_02.12 

2/3  1.2.02.12 
Dopravní značky 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru našim 

dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

1. Na adrese www.dopravni-znaceni.eu najdi dopravní značky a pojmenuj je. 
 
 

                   
 
              
 
              
 
              
 
 
 

       

 

              
 
              
 
              
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 VY_12_INOVACE_02.12 

3/3  1.2.02.12 
Dopravní značky 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru našim 

dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

 

2. Vyhledej, jak vypadají, a nakresli dopravní značky: 

 
Hlavní pozemní komunikace                Zákaz vjezdu všech vozidel  

(hlavní silnice)      (v obou směrech) 
                   

 
 
 
 
 
 
 
 

Slepá pozemní komunikace     Zákaz zastavení 
(slepá silnice) 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroj obrázků: www.dopravni-znaceni.eu 


